F. Solutio in E residua, argento, quod continebat, acido muriatico purgabatur, tum vero sale duplo platinae ac natri, num quantitas kali adsit, explorabatur. Nullum vero kali in ea inventum est.

G. Pars salis, quae not. A prima cum alcohole tractatione, in eo non solvebatur, ab acido nitrico diluto cum stridore recipiebatur. Solutio, quae ferro colorem luteum manifestabat, ammonio succinico temperata, praecipitatum dabat, quod candefactum, ponderis erat 1,54 gr., quae sunt = 1,35 oxyduli ferrei.

H. Solutio in G residua ad siccitatem usque evaporata, candefaciebatur; residuum exiguum pondus

habebat 0,26 ac, tubo ferruminatorio adhibito, ut magnesia se exhibebat.

Grana 2,35 calcis sulphuricae, quae in D obtinebantur, continent 1,05 calcis, quae cum, ut ex tota disquisitionis ratione liquet, in aqua, tanquam sal muriaticum, contenta esset, haec 1,05 calcis = 0,7707 calcii, quae ad saturationem 1,3293 partes chloricas requirunt. Haec igitur 2,1 chlorcalcii praebent.

Grana 1,33 salis amari, quae in D obtinebantur, continent 0,41 magnesiae partes = 0,25 magnii, cui respondent 0,75 p. chlori, unde l. gr. terrae amarae muriaticae numeramus. De partibus 20,64 chlori, quae in E obtinebantur, 18,5 restant, quae 12,1 natrii requirunt, ad 30,6 natrii muriatici formandas.

Grana 0,26 vero requirunt 0,29 acidi carbonici ad formandum 0,55 p. terrae amarae. Grana 1,35 oxyduli ferrei cum 1,7 acidi carbonici, 3,05 ferri carbonici acidi constituant. Praeter haec elementa, singula aquae libra 3 poll. cub. aeris atmosphaericci continebat. Quoad gas, bullis ascendens, constabat ex azotico, cum exigua acidi carbonici temperatione; quod modo agendi, primo capite memorato, efficiebatur. Nullis reagentibus praesentia acidi hydrothionici probari poterat, adeo parva ejus est quantitas. Odore tantum perceptibilis est.

Hinc gr. 40,3, quae evaporatione obtinebantur, constabant:

Ex natro muriatico	30,60
— calce muriatica	2,10
— terra amara muriatica	1,00
— ferro carbonico	3,05
— terra amara carbonica	0,55
— terra argillacea phosphorica	2,78
	40,08

Quoad elementa solida, quaevis aquae libra, secundum examen institutum, continebat:

Natrum muriaticum	6,120
Calcem muriaticam	0,420
Terram amaram muriaticam	0,200
Ferrum carbonicum	0,610
Terram amaram carbonicam	0,110
Terram argillaceam phosphoricam	0,556
	8,016

Haec observationum summa cum iis, quae ex analysi, supra memorata, prodirent, parum quidem convenit; credo vero, eandem tum innuendo, quae-nam sit stratorum illius regionis ratio, tum modum agendi, quo usus sum, analyticum indicando, satis a me esse demonstratum. Num autem statuendum sit, partes constitutivas inde ab anno 1809 ad hoc usque tempus, ita mutari potuisse, ut illo tempore nulla natrui muriatici quantitas, quae nunc quidem satis magna